LIL.

1343 — 31 MaRzO

Relazione alla Serenissima
risguardante la nomina del Podestd dellu Kiviera.

Inedito 1)
capta

Cum ser Nicolinus notarius noster missus l(uerit ad Riperiam Bri-
xiensem ad nostros provisores ibi existentes pro facto ser Andree Geno
cum intentione in hoc consilio firmata. Et ipsi provisores et dictus
ser Nicolinus rescripserint nobis quod consilium dicte Riperie congre~
gatum, terminaverant eos nolle habere eum pro potestate. Et noster
civis ser Andreas conqueratur coram nobis quod ipsi de riperia faciunt

3 Regraro 21, carvy o, Sen, Mist heogo cir,
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¢i obliquum, et quod ius credit habere per infrascripta publica que
habet et alia Jura sua et non possit de Jure denegari quoniam au-
diatur in Jure suo quia nec ipse nec illi in suo facto possunt et
Judices et negocium non bene stet tali modo. Vadit pars, quod di-
cantur illis de Riperia verba predicta et quod dixerunt et obtulerunt
stare Juri, et quod hec via bona potest teneri. Quod unus sapientes
Juris pro parte eligatur in loco comuni que examinent Jura partium
in facto dicte electionis ct salarij pene damnorum expensarum et in-
teresse que petit dictus ser Andreas et eorum qui ipsi de Riperia
vellent petere contra eum, et diffiniant in predictis et terminent sicut
eis videbitur iustum, quorum terminationi partes stare debeant, Et
quod ipsi de Riperia dent in Venetijs ydoneam plezariam de solvendo
quod sententiatum fuerit pro nostro fidele. Et si recusarent dare tan-
tam plezariam obtineatur dc tanto quantum est salarium dicte pote-
starie per totum annum quo stare debeat in regimine. Ut si fuerit
sententiatum per dictos electos pro parte dicti ser Andree illa plezaria
solvere teneatur, Resecvato tamen omni Jure dicto ser Andree in
pena et expensis damnis et interesse in quibus non intelligatur fieri
preiudicium, occasione dicte plezarie que prestatur solum quod salario
nisi in tantum quantum cognosceretur per illos electos quod illi de
Riperia non tenerentur, Et quod si illi duo electi non essent concordes
partes eligant tergium et si non essent concordes de tercio, nos dare
ipsum debeamus. Et fiat terminatio per majorem partem eorum. Et
contentantibus de predictis illis de Riperia, et data plezaria, ut dictum
est, Ipsi de Riperia eligant suym Potestatem et Rectorem secundum
suum beneplacitum. Verum si isti qui sunt hic non haberent man-
datum complendi predicta mittant solicite ad accipiendum ipsum, ut
predicta possint procedere et compleri. Et si ipsi de Riperia de pre-
dictis vel aliquo eorum non essent contenti, quia apparebit manife-
stum, quod recusant justum, non intendimus deserere nostrum civem
in suo Jure sed providebimus sue indemnitati sicut videbitur isti con-

silio fore iustum. Et propterca veniri debeat ad istud consilium, et
providebitur, sicut videbitur, — ;7§ — 41,
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Quod respondeatur Syndicis et Ambaxatoribus Riperic quod 1 ob:.
videtur quod electio facta secunda vice de ser Andrea Geno in saum
potestatem fuit rationabiliter facta, Et sic per nostros provisores ct
Nicolinum, cisdem fecimus manifestum. Unde vellint et debeant ip-
sum habere in suum potestatem pro tempore contento in dicta sc-
cunda electione, Et si de hoc non contentantur solvere debeant to-
tum salarium debitum dicto ser Andree pro tempore dicte secunde
electionis. Et si aliquid predictorum facere noluerint, ex nun¢ prohi-
beatur, quod nullus noster civis ire possit nec debeat in Rectorem
dicte Riperiec modo aliquo vel ingenio sub penis et condicionibus
contentis in consilio prohibente, quod aliquis noster civis non vadat
rector ad terram et Jocum Tyrampni — 25 | == 27.
de non — ¢ non synceri — | 4 | 0.

LIIIL.

1343 — I APRILE

Ordini trasmessi ai Provisori délla Riviera,

Inedito 1)
capta

Qunod scribatur nostris provisoribus Riperie Brixie id quod per
nos captum est in factis potestatis, et quia illi de Riperia qui sunt
hic dicunt quod non habent indicatum ad plenum et quod miserunt
pro ipso mandetur provisio quod dimisso ibi Nicolino redeant Ve~
nectias et Nicolino scribatur quod remaneat ibi quousque alind du-
xerimus ordinandum de suo redditu procurando bonum et quietem
dicte Riperie cum honore nostro et quod mittant ad plenum secun-
dum quod per nos ordinatum est.

2) Reg, 21, carte i, Senate Mutt lnego cit.
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LIV.

1344 — I APRILE
Elezione di tre savi per riferive sui fatti della Riviera,

Inedito 1).
capta

Cum riperia Brixiensis propter multas et varias novitates que oc-
curse sunt ibidem postquam fuerunt ad factum potestatem sit in mallo
statu et nisi aliter provideatur ad peius perventura sit ¢t pro honore
nostro faciat attenta devocione et fide quam snderun: nobis in cau-
sibus opportunis procurare, in quantum “eri potest, re‘ormationem
status dicte Riperie et quod taliter reguletur quod de cetero viverc
valeant in quiete. Vadit pars quod eligantur tres sapienies per electio-
nem in isto consilio qui consulant toturi id quod eis videbitur bo-
num pro reconciliatione status dicte Riperie et super forina Regiminis
eorum in posterum observanda per Rectores .que illuc accedere de-
bent et cum eorum consilio venietur huc et fiet sicut videbitur et
quilibet possit ponere partem et vocetur consilium sub pena soldo-

rum X parvorum. Et de ipsorum consilio expediant se usque ad octo
dies proximos. §2.

Quod dicti Sapientes examinent et consulant super omnibus factis
Riperie tam de dimittendo quam de retinendo dictam Riperiam quam
ecciam de Rectore Riperie, quam de aliis omnibus tam in genere

quam in specie quomodocumque spectantibus ad factum Riperie pre-
fate 1.

-

Non sinceri — 1 de non — 1.

£ Ser Nicolaus Liono ‘
ecti .

Sapientes » Andreas Superancio

» Andreas Contareno frater ser Stephari

pro
\ oredictis,

———y

3 Rezistro 22 cane Sen, Misti luogo cit.
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LV.
1344 — 11 OTTOBRE

Sulle riforme del Comune della Riviera.
Inedito 1).

Pars Senatus pro reformando eorum periculoso statu causa Ban-
nitorum. Mittant ad Dominium Syndicum cum libertate etc. Et ban-
niti pariter illuc aliquos mittant.

Et ipsi Salodiani reducant in scriptis eorum statuta que presen-
tentur Dominio examinanda et approbanda, quibus nihil addi nec mu-
tatio fieri per homines Riperie, nisi talis additio examinata fuerit a
Dominio et observentur per Rectores accessuros in Riperiam, et si
contra fecerint querele audiantur per Advocatores Comunis.

LVI.

1344 — 30 OTTOBRE

Processo della Chiesa di Salo contro il Comune di Volciano.
Inedito 2).

Richesius de Seniga clericus Ecclesie S. Joannis Baptiste et Vica-
rius capituli Ecclesie Brixie, Episcopali sede vacante, Comuni, Con-
sulibus et Rectoribus et etiam singularibus personis terre de Vulzano
Diocesis Brixie salutem eternam in Domino.

Cum appareat per quadam sententiam deffinitive latam.... p. q.
D. Ardezonum tunc Vicarium D. Azonis olim Episcopi Brixie, inter
sindicos Comunitatis.... de Vulzano predicto ex una parte, et sindi-
cum plebis de Salodio ex parte altera, quod vos tenemini et con-
demnati fuistis ad tribuendum et solvendum quartam partem expen-

1) Reg. 22, carte g2, Senato Misti lnogo cit,
2) Oboricr, Raccolta,

BLTTont = St della Riciver 1i salé, ¥, 1
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< rum pro campanis que solite sunt esse ad Ecclesiam et plcbem dicte
terre de Salodio, ct similiter expensarum pro quarta parte et campa-
nilis ipsius plebis et quartam partem expensarum crucis calicis et tur-
ribuli plebis predicte, et ex relatione Archipresbiteri et Canonicorum
plebis memorate nuper intelleximus, quod vos approbantes dictam
sententiam solvistis per tempora preterita dictam quartam partem....
Cum igitur ad presens immineat opus necessarium pro campania dicte
plebis reparandis... et pro campanili dicte ecclesie et vos ut audivi-
mus requisiti per Archipresbiterum.... quod vos debeatis restituere
ct prestare dictam quartam partem... Nunc autem... solvere recusatis
indebite et injuste... Quare ad instantiam et requisitionem Archipre-
sbiteri ct capituli plebis supradicti.

Tenore presentium vos et quelibet vestrum requisimus et monemus
in primo, securdo et tertio termino perentorio....sub excomunica~
tionis in personas vestras et interdicti in terram vestram penis per-
cipienda mandamus quatenus dictam quartam partem expensarum....
pro reparatione et aptatione predictis solvere et prestare curetis etc....
Date in Episcopali Concistorio Brixie ubi jura redduntur per dictum
dominum Vicarium Die XXX mensis Octobris millesimo CCCXLIIIL
Ind. 1I. Ego Ognabenus de Seniga not. et scriba Capituli Ecclesie
Brixie episcopali sede vacante et D. Vicarij ejus.» mandato scripsi.

LVIL

344 — 4 NOVEMBRE

Autorizzazione ai Savi di proporre le riforme convenienti.
Inedito 1).
Cum homines Riperie secundum partem captam in isto Consilio
hic venerunt cum sindicatu ad plenum et reformatione statutorum
Riperie, et super ordinatione statutorum suorum, et hic etiam sint

feRes 22 carte ) Senate Misn luogo cit,

CODICE DIPLOMATICO BENACENSL 137

de extrinsecis dicte Riperie ¢t terminum sapientum qui fuerunt electi
super dicto facto exputaverit, vadit pars ut factum possit bonum fi-
nem recipere eorum dicti Sapientes refirmentur cum libertate exanii-
nandi et consulendi super predictis, Et super eis dent nobis suum
consilium in scriptis cum quo erimus hic et fiet sicut videbitur, Et
quilibet possit ponere partem et vocetur consilium sub pena solido-
rum decem, et expediant se usque ad XV. dies proximos de suo Con-
silio, Et si ante forent cxpediti de parte vel de toto possint venric

ad istud consilium.

LVilL
1344 — 2 DicemsRre
Determinazioni circa i regime dells Riviera.
Incdite 12,

Cum facta correcione statutorum illorum de Riperia pro ut vide-
bitur huic consilio indubie sit sperandum quod taliter regi poterunt
ct vivere in quiete quod nobis cedet ad gloriam et honorem tuum
quia Rectores qui illuc in futurum accesserint, omnem bonam causam
habebunt operandi quod statui dicte Riperie correspondeat, tum guia
attentare contrarium lormidabunt per ea que advocatoribus jam sunt
commissa, vadit pars quod ista Riperia pernostruni Comune non e
cipiatur nec relaxetur sed pocius fat ‘et stet in statu presenti proc
dendo ad corecionem et reformacionem dictorum suorum smatutorui
pro ut utilius apparebit pro conservacione status sui 40 | 47 | 44.
capta

Cum omnes questioncs que occurrunt in Ripera antedictu sint
< veniant occaxione potestaric que induxit ct inducit eciam hic apud
nos contenciones et suspectus non modicos non cum honore domi-
nij sed cum multo onere et infamia per mundum in quo subvenien-
dum est de remediis opportunis et auferre pro honore dominij, im-

Senata Miate luogo i,

T A T
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pedimentum et causam tanti mali. Vadit pars, quod in facto Riperie
nulla novitas fiat sed remaneat in statu solito excepto quod potestaria
dicte Riperie eligatur et fiat per electionem in nostris consiliis sicut
fiunt alie nostre electiones cum salario et condicionibus contentis suis
statutis cum istud sit de voluntate et consensu hominum dicte Ri-
perie, verum antequam de hinc fiat ulla electio debeat terminari fa-
ctum electionis ser Marci Georgio sicut videbitur consilio Rogatorum
et quadraginta, Et capta ista ~parte procedatur ad factum coretionis
statutorum sicut videbitur. Et duret hec pars per duos annos et in
capite dictorum duorum annorum per duos menses ante veniatur ad
istud consilium ct providebitur sicut videbitur. | 26 | 47 | 53.

Cum sit melius terminare prius factum ser Marci Georgio quam
procedere super aliquibus alijs quia terminato negocio ser Marci
Georgio melius et clarius poterit procedi ad alia, vadit pars quod di~
ctum factum prefati ser Marci prius et ante omnia terminetur in con-
silio Rogatorum et quadraginta, et postmodum ibitur ad alia sicut
videbitur isti consilio. 41. Quod ista Riperia de qua tot zizanie cotidie
nascuntur ut videri potest et peius evenire posset, dimittatur et re-
laxetur sit quod modo aliquo vel ingenio aliquis noster civis pro Re-
ctore illuc amplius et deinceps ire non possit, 22.

Non sinceri 9 | 6| 4.

LIX.

1344 — 4 DiceMBRE

Riunione del Collegio per una deliberazione,

) Inedito ).
In* rogatis.

Quod ordinetur Collateralem secundum usum quod habent liber-
tatem pro maiori parte retinendi, examinandi, et tormentandi istos

t) Raccoka nob. Clemente Di Rosa nella Misvellan, varior, verum, vol, X[, fol, 11

versy,
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duos silicet pezolum de Bononia et Paulum de Rosillis captas prc
factis qdm Petri Badoario olim Potestatis Riperie Brixiensis ut au-
distis pro habenda plenius veritate dicti facti et cum eo quod habetur
et invenietur huc et fiet sicut videtur et statim capta parte Collegium
congregetur et sint super examinatione fiende.

Collegium
Marcus Barbadico
Bernardus Justinianus
Aurettur Gradenico Capit, de 4o,
Jo. fuscaro Advocator Comunis.

In dicto libro ad cart. §3.

Consil.

LX.

1344 — 20 DICEMBRE

Elezione di tre Savi, i quali esaminali i dirilti delle parti,
emetiano il loro consiglio.
Inedito 1),

capta

Cum in isto facto ser Marci Georgio de potestaria Riperie fiant
allegaciones per partes de scripturis et statutis que hic non possent
bene examinari et sine diligenti examinatione non possit diffiniri iuste.
Vadit pars, ut jura parcium melius examinari possint quod eligantur
res sapientes per electionem que debeant audire et examinare Jura
partium et omnes scripturas et statuta que ipse partes producere vo-
luerint et super eis dent nobis suum consilium in scriptis, cum quo
erimus hic et fiet sicut videbitur, et quilibet possit ponere partem,
ct possint dicti sapientes accipi de omni loco exceptis procuratoribus
¢t patronis Arsenatus et habeant terminum expediendi se de suo con-
silio per totum istum mensem et ante venire possit ad consilium si

1 R 220 caree 640 Sonate Misu, luoze it
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fuerint expediti et possint habere consilium si eis videbitur et cum
quibus eis videbitur, omnes de parte

Sapientes ser Johanes Fuscareno
» » » Dandulo
» » Nicolaus Sanuto.

LXI.

1345 ¥) — 13 GENNAIO

Giudizio dei Savi sulla validitd della elegione del Podesti della Riviera.

Inedito 2).
capta

Pluries et pluries intelectis statutis, scripturis et Juribus illorum
de Riperia, ac sindicatu et Juribus ser Marci Georgio, et ipsis par-
tibus oretenus multociens auditis et super eis consilio et deliberacione
habitis diligenter tam inter sapientes, quam cum alijs qui sibi appa-
ruerunt Consulunt concorditer sapientes et sic eis videtur quod sin-
dici qui presentaverunt electionem potestarie Riperie ser Marco Geor-
gio, potuerunt illam presentare et ipse eam aceptare virtute sui
sindicatus qui est ad plenum, et quod in hoc una pars se alteri potuit
obligare et altera alteri statutis aliquibus illorum de Riperia non ob-
stantibus de non 14 — non sinceri — 8§ — de parte s3.

1) Tutte le copic portano la data del 3344 ma dall’ argomento si arguisce che deve
vssere del 1355, come pure i documenti susseguenti del 15 ¢ del 18 gennaio.

2Y Regs 2o, warte 08, Senato Ml luogoe o,

CGICE DIPLOMATICO BENACENSE 111

LXIIL

1345 — 15 GENNAIO

Si ordina ai Savi di emeltere il loro parere se 1a Riviera
sia lenuta a pagare la pena rifiutando la nomina del Podestd.
Inedito 1),
capta

Cum isti de Riperia obtulerint nomine illorum de Riperia solvere
penam promissam de iibri V ut dicunt in facto electionis ser Marci
Georgio, vadit pars quod committatur sapientibus alias electis qui sunt
informati de factis qui videant et examinent sindicatum et baliam
quam habent dicti de Riperia, et si habent libertatem presentandi
dictam penam et tam super hoc quam super omnibus alijs tangen-
tibus dictum factum in omni eo quod occurreret declarandum et or-
dinandum pro dicto facto usque ad finem facti dent nobis suum con-
silium in scriptis cum quo erimus hic et fiet sicut videbitur et quilibet
possit ponere partem et possint audire partes et habere consilium
cum quibus eis videbitur et habeant terminum veniendi huc usque
ad dies VIIIL. et ante si fuerint expediti possint venire ad consilium.
Et si consilium est contra etc. de non 16, non sinceri 1. de parte §57.

LXIII

1345 — 18 GENNAIO

Si interpella quelli della Riviera
se vogliono per Rettore ser Marco, o invece pagare le spese.
Inedito 2).
capta
Cum ijustum et honestum censeatur dubia quelibet removere,
et forsitam hesitetur an sindici de Riperia qui sunt hic de voluntate .

1) Registro 22, carte 68, tergo, Senato Misti laogo cit.
2) Reg, 22, carte 70, Senato Misti, lnogo cit.
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universitatis Riperie faciant impugnacionem ser Marco Georgio quam
faciunt, videlicet in presentando penam librarum V. cum de hoc non
habeant sindicatum ad plenum. Consulunt sapientes quod unus no-
tarius curie in Riperiam destinetur ad exponendum omnibus comu-
nitatibus videlicet singuli ipsarum, si volunt ser Marcum prefatum
pro Rectore, vel solvere ipsi ser Marco quod de Jure cognitum fuerit,
ipsos ei teneri et cum eo quod habuerit Venetiis revertatur Verum
si dicerent quod ante solvere vellent quid de Jure tenentur, tunc eis
dicat quod sindicatum ad plenum super hoc mittant cum sindici sui

super hoc sindicatum ad plenum non habeant. de non 5, non sin-
ceri 2, Reliqui de parte.

LXIV.
1345 — 22 FEBBRAIO

La Riviera propone cinquania uomini armati.

Inedito 1).
capta

Quod acceptetur gratiose oblatio illor. de Riperia qui offerunt ad

nostrum servitium L homines armigeros usque ad guerram finitam
ad suas expensas.

1} Reg. 23, carte 47, Senato Misti, luogo cit.
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LXV.

1345 — 9 Marzo
La Republica propone V' accettazione, condizionata, degli siatuti.

Inedito 1),
capta

Quod statuta illorum de Riperia confirmentur prout iacent, cum
condicione quod comittatur nostro Rectori ituro in Riperiam, quod
si aliquid in eis videret quod egeret corectione, mutacione vel adi-
cione id suis litteris nobis debeat intimare, quia de hinc providebimus
ut saluti dictorum de Riperia viderimus convenire.

LXVIL
1345 — 23 Macalo

Condono di pena a Bartolino Piccardo di Sald.
Taedito 2,

capta

Cum Bartholinus del picardo de salodo riperie brixiensi confiniatus
fuisset per ser Colocium Barbaro, tunc potestatem, ad lignagum Ve-
ronensis districtus per octo menses et ipse diligenter observaverit
dicta confinia, et in actis et quaternis dicti potestatis non reperiatur
scriptus terminus octo mensium quod omissum fuit ut dicit per ne-
gligentiam vicarii seu potarii dicti potestatis et propter taleni .\bmis-
sionem non possit reverti ad propria, cum propter ordiname:ata nr-
mata hic non possit nec potuerit adiuvari. Et dictus ser Colocius dicat
vere esse omnia supradicta et quod pium est sibi subvenire. Vadit
pars quod scribatur potestati Riperie, quod non obstantibus ordinibus
super confiniatis de dicta riperia concedat ei gratiam et licenciant re-
deundi domum.

1) Reg. 22, carte 81, Senato Misn, luogo cir,
2) Reg, 23, carte 9, ivi,

BeTTONI - Stuzia delln Ricieen o Sulu, V1Y
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LXVIL

1345 — 9 GiueNo
Restituzione di beni a Pietro de Malesardo.

Inedito 1).
capta
Quod scribatur ser Nicolao Barbadico Potestati Riperie lacus Garde,
quod faciat restitui Petro de Malesardo confinato in Mestrino bona
sua que vendita sunt eo quod quadam die Venetias venit ad loquen-
dum dominio attamen reversus fuit eo die ad confinia supradicta, et
hoc fiat per nos de Gratia dicto Pedicto.

LXVIII.

1346 — 20 APRILE

La Republica sorive a Mastino raccomandando quelli della Riviera.

Inedizo 2).
capta

Quod scribantur litteras domino Mastino super facto Riperie cum
puleris verbis, recommendando Sibi Riperiam, et rogando eum de
bannitis Riperie ad evitationem scandali, quod placeat ei facere licen-~
tiari dictos bannitos de suo distritu cum per alios etiam hoc servetur.

1} Rey, 23, carte 15, Senato Misti lsogo cit,
2) Reg, 23, carte §8, Senato Misti. lwogo cit,
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LXIX.

1346 — 10 AGUSTO

La Republica invia un Notajo a Luchino Visconti
per reclamare contio la cattura di un ciltadino della Riviera.
Inedito 1).

capta

Quod mittatur unus Notarius Curie ad dominum Luchinum do-
minum Mediolani in favorem nostrorum de Riperia brixiensi qui ag-
gravantur per illos de brixia, qui ceperunt et detinerunt captinatum
Stepharinum de dicta Riperia, ponendo eum et alios in suspectu cum
illa commissione que videbitur domino consiliarijs et Capitibus de XL.
Cum teneamur ad conservacionem dictorum de Riperia, pro fidelibus

operibus eorum in omnem honorem nostrum.

LXX.
1346 — 12 AGOSTO

La Republica accoglie la petizione presentata dagli Ambasciatori
della Riviera.
Inedito 2,

capta

Cum illi de riperia brixiensi nobis miserint ambaxatores et sindicos
suos supplicando quod eos et riperiam teneamus et gubernemus ut
fecimus hucusque et terminus ordinatus de dando eis rectorem usque
ad duos annos compleat in brevi. Et factum responderit et respondeat
cum honore nostro. Vadit pars quod gratiose acceptetur petitio eorum
elongando adhuc terminum per alios duos annos post complementum
aliorum duorum cum conditionibus consuetis.

1} Reg, 23, carte 54 Sen. Misti, luogo cit,
2) Reg. 23, carte §5 del Sen, Misti, luogo o,
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LXXI.

1347 — 26 GENNAlO

Investitura di beni in Maderno.
Inedito 1),

In Christi nomine. die vigesimo sexto Januarii. In Materno in
ecclesia sancti Andre.... ecc.... Presentibus nicolao archipresbiter dicte
ecclesie iohanne quondam magnifici iohannis de materno aiubobus
notariis vegliano quondam bendacis obertus de materno et franchino
de sabio habitant. eodam agri omnibus test. Ibi dominus Moreschus
de Moreschis de brixia monachus monasterii sancte heuphemie et
Sindicus ipsius venerabilis domini dominici decastelli dei gracia aba-
tis monasterii S. heuphemie.... ecc.... Investivit Dominicum quon-
dam D. Belezani rosegini de Materno ut supra de una domo co-
pata cum sedumine suo in territorio de Materno segue la descrizione
delle pezze di terra coi confini ¢ con le solite formole.

Anno domini millesimo tercentesimo quadragesimo septimo. in-
dictione quarta decima.

Ego Bertolinus filius pauli de boxettis notarius — Omissis —

LXXIL

1347 — 27 GENNAWO

Investitura Jdi uns casa posta in Bogliaco.
Inedito 2).
In Christi nomine die vigesimo septimo Januari, In Gargnano in villa
di boyaco. In territoriv heredum quondam benevenuti... ezc... et pa-
ganino quondam dothi petrobono quondam thomasini... ecc... omnibus

£) Archivio dei Benedettini presso I’ Ospit, Magg. cassetts O n. ro,

2¢ Archivio idem cassetta O n, 12 ed il n, 13 ¢ un'altra Investitura simile,
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de Boyaco. ibi dominus Abbas de-Castello nomine monasterii s. heu-
phemie.... ecc.... investivit suprascriptum Franceschinum filium Johan-
nis mezovete de Boyaco et Gargnano nominatim de una domo copata
jacente in dicta villa de Boyaco cui coheret ecc. ecc. come sopra.

Anno millesimo tercentesimo quadringentesimo septimo. indict,
quarta decima Ego Bertolinus fllius de boxettis de tuscolo notarius
affuj et Rog. hac carta scripsi.

LXXIII.

1348 — 4 GENNAlO

Benadusi di Riviera, ottiene il rimpairio.

. Inedito 1.
In Rogatis

Cum pro parte Benaduxij quondam fachinini de Riperia Brix.
exponetur quod iam 4 annis cum dimidio vel circa stetit confinatus
in serravalle juxta mandatum sibi factum per Nob. virum quondam
Nicolaum Barbaro tunc Potestatem Riperia et quod tunc nunquam
potuit eam et quatenus bonum statum Riperie effectat cum honore
et fidelitate nostro Ducali Dominio et propter ea supplicavit ut di-
gnaremur ipsum a confinibus predictis absolvere itaque repatriare va-
leat, et Potestas et homines Riperie de hoc videantur satis contend,
capta fuit pars quod scribatur Potestati Riperie quod nostro consilio
et voluntate usum Riperia faciat super petictione istius Beneduxij id
quod pro bono statu Riperie sic utilius apparebit.

1) Raccolta nob, Clemunty Di-Rosa, Miscell, Varior, vol. X1, tol. 19 v.
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LXXIV.

1348 — 13 GENNAIO

La Repubblica rimette al Podesid della Riviera
una petizione di rimpatrio per due minori.

. Inedito 1).
In Rogatis

Cum Jacubinus et Benevenutus fil. quondam Avondini de Gar-
goano supplicaverint quatenus cum dictus procurator eorum fuerit
confinatus com omnibus ejus filiis per Dom. Marcum Dandulo tunc
Potest. Riperie et condenato modo in dictus et stando in confini-
bus obierijt cum pluribus et filjis ejus nec remanserit nisi ipsi duo
minoris qui tempore contumacie dicti eorum fratres erant etatis, u-
nus annorum 9 et alter annorum 7 dignaremur cisdem cumpatiri et
misereri benigne et repatriare possint et Potestas Riperie cui missa
fuit petitio responderit quod ipsi pueri in nulla culpa fuerint et quod
filius non debet ferre patris iniquitatem et quod possit partito in Con-
silio Riperie videlicet maiori parti dicti consilii quod ipsi repatriari
possint et sic etiam consulit potestas.

Vadit pars sicut altera in simili casu facta est quod rescribatur
domino Potestati quod in dicto facto facendi repatriare fratres pre~
dicti sumus contenti, et placet nobis quid quid ei ex dicto Consilio
Comunitatis videretur melius pro bono statu eorum,

1) Raceolta nob. Cl, Di-Rosa L, c. #ol. 20.
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LXXV.

1348 — 26 GENNAlO

Paolo Rozelli, ottiene il rimpatrio, condizionato.

. Inedito ).
In Rogatis

Cum Paulus de Roxellis Riperie Brixiens. Lacus Garde fidelis
nostr. ut asserit, steterit et observaverit confines siti datos alias per
Rectorem nostrum Riperia iam 4 anni ellapsis et nunc supplicat no-
stro Dominio pro obtinenda gratia repatriandi et presens Potestas
convocato Consilio et inde rescripsent nobis quod de LX2 personis
qui interfuerunt dicto Consilio captum fuit p. LII ballot, eorum e-
xistentibus 13 in oppositione quod dictus Paulus coram nobis finem
et remissionem faciat de omnibus his que sibi restitui petit in Co-
munitate dicte Riperie de ceriis damnis sibi illatis et post modum
cum nostre beneplacito Domum revertatur perstando tamen idoneam
securitatem de parendo et stando mandatis nostris, et Rectorum no-
strorum Riperie, capta fuit pars, examinata conditione facti, quem
facta per dominum Paulum coram nobis remissione et fine predicto
a confinibus libertatem ita quod redire domum possit cum condi-

tionibus omnibus captis in Consilio de Riperia.

1) Raccolta noh, €1, Di-Rosa 1. ¢, fol, 20.
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LXXVIL

1348 — 11 AGOSTO

La Republica decreta U invio @' un Ambasciatore a Milano per gli af-
fari di Riviera, ¢ un ringraziamento a Mastino della Scala per beni
restituitl.

Inedito 1).

In Rogatis

Quod pro istis Novitatibus que fieri et facte videntur hominibus
Riperie Brixie per Potestatem Brixie mittatur unus Ambasciator el-
ligendum per istud Consilium ad Dominos Mediolani ad procuran-
dum quod hee novitates cessent, et quod si quid in actu factum est
reformetur ad procurandum in Riperia istud bonum quod fieri po-
terit pro bono statu dicta Riperie et regretiatur Domino Mastino de
eo quod fecit super restitutione bonorum hominum de Riperia com
illa commissione et verbis circa hec que Dominio videbantur pro
bono hominum Riperie supradicte. In dicto libro 24. c. 92.

LXXVIL

1348 — 15 AcosTu
Conferma del Decrelo.

Inedito 2).
I'ropter novitates factas per Potestatem Brixie hominibus Riperie
Brixie, mittatur unus Ambaxator ad Dom. Mediolani.

1 Raccolta nob. Cl, Di-Rosa, I, <. fol. 16,

2) Registro 24 carte 91, Senato Misti luogo cit,
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LXXVIIL
1348 — 19 SETTENBRE

Pederzolo di Salo, esilialo, oftiene gragia.
- Inedity 1),

In Rogatis

Quod scribatur Potestati et Comuni Riperie Brixiensis petitionem
Petersoli quondam Stefanini ser de Salodio olim confinati per Nico-
laum Barbaro Potestatem dicte Riperie quod intellectis litteris suis
respondentibus nobis in facto predicto in quibus dicit quod convo-
catis hominibus Riperie pium et misericors opus indicat facere gra-
tiam Petersolo predicto, et sumus contenti quod ipse convocatis Con-
silijs hominum Riperie possint facere gratiam dicto Petersolo, et
misericordiam de dicto processu et sic pro bono statu eorum vide-
bitur eis. In dicto libro ¢. 98,

LXXIX.

1348 — 18 OTTOBRE

La Republica concede alla Riviera che il Retlore
continui per altri dus anni.

Inedito z).
In Rogatis
Quod acceptetur gratiose petitio illorum de Riperie Brixie qui
per suos Ambasciatores, et Sindicos fecerunt nobis supplicari, ut eos
rogamus et teneamus dando eis Rectorem, ut fecimus usque nunc,

t} Raccolta nob. Clemente Di-Rosa. Miscell, Varior, Vol, XI fol. 16 verso.

2) Ivi fol, 10,

Bavrroxi ~ Steeia defla Riviera i Sulé, V, U ¢
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Sdiis wondiluus JUUTWILL duuoTUm a0 oreve compleat, et elongetur eis
terminus usque ad duos annos post complementum aliorum duorum
annorum. In dicto libro ¢. 101,

LXXX.
1348 — 18 OTTOBRE

Istruzioni all’ Ambasciatore della Republica a Milano
risguardanti interessi della Riviera.

Inedito 1'.

capta

Quod rescribatur Ambaxatori nostro, qui est mediolani, quod in-
tellectis litteris suis continentibus Responsionem habitam a dominis
mediolani super factis sibi commissis illorum de Riperia et intellectis
etiam hijs que procuravit et fecit pro obtinenda intentione nostra eius
providenciam et sollicitudinem commendamus, Mandantes quatenus
exponere debeat dominis prefactis quomodo multum habuimus ad
bonum de bona dispositione et voluntate quam in eis reperimus cum
per eorum Respontionem ostendant gravari, de damnis factis nostris
devotis de Riperia offerentes scribere et mandare officialibus suis bri-
xie, quod se abstineant in posterum ab ipsorum offensis. Verum quia
Justicia magnitudinis sue, pro honore eorum debet velle quod ipsis
de Riperia, quibus ut manifeste cognoscere petuerunt damna predicta
iniuste et indebite sunt illate fiat debita satisfactio eisdem Roget et
procuret apud dictos dominos quam efficaciter poterit, quod emenda
et Reffectio damnorum huiusmodi fiat integraliter ut est iustum, ad
quam obtinendam instet ipse Ambaxator quantum poterit, Et si forte
satisfacionem totalem ipsorum obtinere non posset procuret quod sa-
tisfaciat de ipsis damnis illa et quam maiori pars poterit, procurando

1) Reg. 24 carta 98 Venet. Misti 1, ¢,
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penes dictos dominos, quod taliter regulent et admoneant subditos eo-
rum quod offensiones similes ipsorum de Riperia non incurrant.
capta

Super Responsione facta per predictos dominos ad factum Epi-
scopi Brixiensis qui dicunt nolle se de hoc intrommittere in preiudi-
cium Ecclesie Respondeatur dicto Ambaxatori quod attendentes quam
benivole et curialiter Episcopi qui fuerunt pro tempora se habuerunt
erga dictos de Riperia absque ulla molestia novitatis conveniens et
honestum putamus, quod ipse Episcopus eciam cum eis amabiliter per-
transeat quod maxime pro nostro intuitu sperabamus et speramus
fieri debere per ipsum Dominum Episcopum et sperabamus cciam
quod nostris precibus et amore ipsi domini de hoc, ipsi domino Epi-
scopo persuadere debuissent cum ex inde nullum preiudicium pare-
tur Ecclesie si episcupus ipse super hijs pertranseat sine novitate si-
cut fecerunt predecessores eius, ut superius dictum est. Et quia di-
ligimus pacificun et bonum statum illorum de riperia, volumus quod
tam apud dictos dominos quam apud ipsum Episcopum. Ipse amba-
xator debeat procurare instanter, quod processus facti per ipsum to-
taliter revocentur, et quod novitas quelibet reformetur, ita quod dicti
de Riperia possint vivere in eius gratia et amore sicut antea faciebant,
quod ad speciale nobis servicium reputabimus. Et si forte non pos-
set obtinere totalem revocationem processuum obtineat saltem quod
suspensio eorum fiat ad quam maiorem terminum fieri poterit, fa-

ciendo eciam hoc id boni quod poterit cum reservatione honoris

nostri.
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LXXXI.
1348 — 18 OTTOBRE

Sepuito di altre istruzioni all' Ambasciatore residente a Milano per altre
quistioni risguardanti la Riviera, ed acceltazione di una supplica
della medesima. )

Inedito t),

capta

Et scribatur potestati et Comuui Riperie mittendo eis exemplum
litterarum, quas a nostro Ambaxatore recepimus super factis suis et
exemplum litterarum quas mittimus dicto Abaxatori pro dicto facto,
informando eos quod si quid viderent posse fieri cum honore nostro
pro bono eorum rescribant nobis ut possimus debite providere,
capta

Quod secundum consilium provisorum nostrorum comunis qui
examinarunt litteras nostri” Ambaxatoris mediolani. Rescribatur dicto

Ambaxatori nostro recommendando operam suam et studium, quod

habuit in faciendo relaxare bollas in mediolano arrestatas ante ad-

ventum suum. Et quod debeat dominis mediolani exponere et nar-
rare maximam benivolenciam et amorem qui viguit inter predeces-

sores suos €t nostros et ipsos et nos quibus consideratis magnam f-

duciam semper gessimus, et gerimus in eisdem et hoc monstravimus

in casu presenti recencionis bollarum, quia posito quod esset retenta
maxima copia bollarum nostrorum, in mediolano nos confidentes in
sua benivolencia et caritate, nunquam curavimus ordinare nostralibus
quod bollas suas inde transire non facerent immo quotidie et successive
applicuerunt bolle nostrorum, cum plena fide ct securitate recipiendi
ab ipsis dominis omnem gratiam et favorem. Et propterea ipsos in-
stanter Roget pro nostra parte, quatenus pro conservatione et augu-

1y Reg, 24 carta 100, Senato Misti }, o,
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mento amoris hinc inde, placea: eis, restituentes bollas, et que ve-
nirent decetero que non debent habere deteriorem condicionem prio-
ribus, sed pocius meliorem occaxionem supradictis, facere benivole
expediri cum sumus parati, tam super preteritis quam super futuris
in omnibus sic plenarie concordare et componere cum dominis an-
tedictis quod cedet ad bonum et ad honorem utriusque partis, Et
cum hijs et alis verbis procuret ipse Ambaxator expedicionem ipsa-
rum bollarum, Et si poterit obtinere intentionem nostram tam in facto
premisso quam in facto illorum de Riperia sibi commisso Revertatur
Venccias. sin autem rescribat nostrum espectans mandatum,

LXXXII,
1348 — 2 NOVEMBRE

Concessione di rimpatrio a Diolai de Pestiperio della Riviera Bresciana,
al tempo di Ser Nicolo Barbaro Podestd della siessa Riviera, colle
Sformole consuele,

inedito 1),

LXXXIII,

1348 — 8 DiCEMBRE

Proposta circa un reclamo del Vescovo di Brescia.

Inedito 2).

In Rogats

Cum Episcopus Brixie persuas Litteras requisiverit Potestatem et
homines Riperie, quod bona confiscata in Commune Riperie que fue-
runt Clerici justificati per sententiam Ser Andree Lauredano olim Po-
testatis Riperie restitui faciant Heredibus dicti quondam Clerici, et

1) Raccolta nod, Di-Rosa Miscell. varior, Vol. XI . 19,
2} Ivi fol, 1g.
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Potestatis et Homines Riperie scripserunt, quod hoc..... respondere de-
bere cum bono Riperie et consulunt quod id fiat, Vadit pars cum
etiam Ser Andree Lauredano id etiam vadeat, quod rescribatur Potestati
Riperie, quod sumus contenti, quod super restitutione dictorum bono-
rum possit cumn Consilio Communitatis Riperie providere et facere
sicuti pro bono statu Riperie eis melius apparebit.

LXXXIV.
1349 — . .« ...

Concessione di giurisdizione alla ciitd Ji Brescia sopra il suo ferriforio
ecceliuate Vallecamonica ¢ Riviera.

Inedito 1),

Reperitur in Privilegio 1349 Magn. D. Bernabovis de Vice Com-
mitibus olim D. Brixie, Capitulum tenoris infrascripti, videlicet: Quod
omnes Terre, Ville, Loca et Castra districtus Brixie et eius Diocesis
de cetero, et in perpetuum subjaceant Civitati nostre Brixie tam in
Civilibus quam in Criminalibus et mixtis causis, et quod onerum quo-
rumcumque tam realium quam personalium supportationem ab hoe
tamen nostro exceptuantes Terras et Loca Jurisdictionis Vallis Camo-

nice et Riperie Lacus Garde contra qua nullam volumus fieri novi-
tatem.

1). Commemoriali IV, ¢, 148 (153).
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LXXXV.
1349 — 1 Maggro.

Relazione intorno a trattative coll’ Arcivescovo di Milano.

. Inedito 1),
In Rogatis

Quod scribatur Potestati e Communitati Riperie benevola respon-
sio, et grata oblatio quam fecit Dominus Archiepiscopus Mediola-
nensis Ambazatoribus nostris in factis suis et quod alias suasimus eis
pro eorum conservatione, et bono quod conventiones quam habent
cum Brixiensibus plene attendentes servarent, et sic eos efficacius
admoremus et hortamur quod per ante mentem et curam cum com-
muni attentione quod Banniti Brixiensi et aliarum penarum. Do-
mini Archiepiscopi non receptentur in locis eorum ita quod non de-
tur dicto Archiepiscopo alia quam bona in dicto libro 25 c. 1.

LXXXVIL
1349 — 14 MaceGlo

Grazia d’ esilic @ Marchesini detio Regolato.

[nedito 2),

In Rogatis

Cum pro parte Marchesini dicti Regolatus de Riperia Brix. expo-
patur quem cum tempore Virorum Nobil. Marci Dandulo occasione
novitatum occursarum subtus Gardon et Petri Baduario Potestatem
et Rectorem Riperiz fuit clamatus comparendum personaliter coram
dictis Rectoribus pro deffensione facienda, et ipse timere aliquorum
adherentium eum non fuerit ausus comparere, et propterea fuit per
ipsos Rectores perpetuo bannitus de dicta Riperia, et ideo supplicaverit

1) Raccolta Rosa Misc. cit. f, 23, verso.
21 Ivi fol, 24.
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nobis quatenus atenta sua debita conditione dignaremur lei facere
gratiam quod posset repatriare, et Potestas et homines Riperie vi-
deantur de hoc esse contenti, Capta fuit pars quod rescribatur dicto
Potestati sicut alias in causa simili factum est, quod in dicto facto
faciendi repatriare dict. Marchesinum sumus contenti, et placet nobis
quidquid eis et dicto consilio ipsius comunitatis videtur melius pro
bono statu eorum.

LXXXVII.
1349 — § AGOsTO

Il Podesti della Riviera spedisce alla Republica copia delle Sentenze
di condanna.
Inedito 1,

Exemplum quarundam litterarum missarum ducali dominio per
ser Marcum Mauroceno potestatem Riperie Lacus garde.

Excellentissime Domine sui, pro ut alias captum fuit per consi-
lium Comunitatis Riperie, ut omnes condempnaciones capitales que
reperirentur in libris potestatum a tempore citra quo prefata comu-
nitas subiecit se dominacioni Venetiarum exemplarentur et per pre—
sentem ambaxatorem dominationi vestre transmitterentur, athuc so-
lummodo finem determinatum, ut signi banniti ad prefatam celsitudi-
nem gratiam postulantes accedant, cum per eosdem veritas non ex-
ponatur ut iacet, eorum culpe in prefatis exemplis, condempnaciones
appareant manifeste, quarum omnium exemplum Iusta formam dicte
reformationis transmito nemine cancelatum in horiginalibus cancel-
lando, cum etiam in principalibus libris reperui cancellatos quam
plurimos a celsitudine vestra nunc gratias in eisdem noviter impe-
trantes hec in unquam scribere non posponi licet et presentium por-
tatores fuerint in exponendis informati ut in hiis et alijs disponat
pro ut libet, Date Materni die quinto Augusti. Secundo Indictionis.

1), Archivio secreto di Venezia, Commemoriali 1V, c. 148 (153).

CODICE DIPLOMATICO BENACENSE 159

LXXXVIIIL.

1349 — 18 SETTEMBRE

Istruzioni al Podestd Marco Dandolo.
Inedito 1),

In Rogatis

Quod rescribatur Marco Datdulo Potestati Riperie quod intelle-
ximus litteras suas de datiys impositis de nova in Riperia, de
quibus sunt conguesti (?) homines Brizie sicuti continet in amba-
sciatis earum quas nobis miserunt. Quibus intellectis miramur de
novitate per eos facta in ipsis datiys, nam non erat tempus faciendi
novitatem sed pertransire cum omnibus suis circumvicinis quiete et
amabiliter, et si volebant hoc facere debebant ad nos mittere pro
sciendo beneplacitum nostrum, et hoc debebant facere antequam fa-
cerent novitatem de ipsis datiys, sed contrarium ipsi facerent, quod
revocari, et pertranseant cum vicinis in amore et quiete sine novitate
habendo semper bonam custodiam de locis riperie atq. curam,

LXXXIX.

349 — 9 NOVEMBRE

Invio di un Nungio ai Signori di Milano e al Comune di Brescia
per reclamare per attentati contro la Riviera.

Inedito 2).
In Rogatis
Ex nunc sit captum quod mittatur unus Nontins ad dominos
mediolani et ad Commune Brixie, cui commitatur, quod exponat dc
gravibus attentatis contra statum quietum Riperic per duos Brixien-
ses, et rogando eis quod faciant a talibus effettualiter abstinere ,

1) Raccolta Odorici Cod. 61.
2) Archivio di Sald.
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recomandando dictis Dominis et Communi Riperiam istam et Sta~
tum ejus, ostendendo quod de Statu tranquillo ipsius Riperie gaude-
mus, et quod moleste nos turbarent cum illis verbis que Dominis
Consiliariys et Capitibus videbuntur.

Nella Raccolta del Nob. Clemente Di-Rosa (Miscell. Varior. Vol, XI)
vi sono le seguenti comcessioni di rimpairio di banditi, tutle presso
a poco coll’ istesse formole, onde crediamo sufficiente di riportare la
data di esse ed i nomi dei Banditi.

1349 6 Febbraio. Gavazzola de Gargnano.

» 14 Maggio. Marchexinus dictus Tegnelinus de Salodo.

» 11 Giugno. Franceschinus quondam Dominici de Gargnano
Rip. Brix.

» 13 Luglio. Paulus quondam Buratti de Salodo district. Riper.
Brix,

» 10 Agosto, Joannes fil. Petri de Monega de Riperia (nelia
copia di Venezia é al 4 di Agosto.)

» 10 Agosto, Franceschinus quondam Botturini de Richebono:
pro Joanne Marco et Benedicto fratribus quon-
dam D. Federici de Salodio: pro Joanne quon~
dam D, Martini de Medicis: pro Gratiano de
Desenzano de Riperia (nella copia di Venezia é
al 4, e colle varianti — Franceschino Betyramini
¢ Graciano de Segnano).

» 11 Ottobre. Thonellus notarius. Nicolinus Tuschani et multi
alii scripti de Riperia possint repatriare.
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LXXXX.

1350 — I APRILE

Isiruzioni al Podestd della Riviera circa i banditi

¢ agli Ambasciatori che si recano a Roma.
Inedito 1),

Cum Pottas Riperie scripsit quod sunt multi banniti de ipsa Ri-
peria pro condemnationibus pecuniarijs, qui non habentes unde sol-
vere mendicant p. mundum, et quod ob diffectum Gentium, qui est
propter mortalitatem extimaret fare bonum quod hujusmodi Bannitis
possit fieri gratia solvendi dictas condemnationes p. terminos ut ho-
mines reddirent in Patriam suam.

Vadit pars quod respondeatur dicto Potti quod sumus contenti
quod si videbitur maiori parte Consilij Comunitatis de faciendo ali-
quam gratiam predictis condemnatis possint hoc facere, ita tatncn
quod nunquam ponatur, nec poni ad Consilium de faciendo prefatas
gratias nisi prius Pottas examinaverit processum et causas condem-
nationis, et si ei videbitur quod gratiam sit fiendam, tunc ponatur
ad Consilium, et si ei non videbitur non procedat, et hoc duret per
tempus Regiminis hujus Pottis.

Preterea ob merita laudabilis dispositionis quam invenimus in
hominimus Riperie ad nostros honores committimus Ambasciatoribus
nostris ituris ad Romanam Curiam, quod in via sua recomendet Do-
mino Mastino et Domino Arciepiscopo Mediolani dictos de Riperia
et statum eorum sicut pro homore nostro, et bono ipsorum de Ri-
peria viderint convenire,

1) Arch, di Sald.
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LXXXXI.

1350 = 3 APRILE

Sentenza in favore della Pieve di Salo

contro il Comune di Volciano.
Inedito 1),

In Christi nomine amen. Anno ejusdem nativitatis Millo trecen-
tesimo quinquagesimo Ind. III II mensis Aprilis, In pallatio Materni
habitationis infrascripti domini potestatis, presentibus testibus nobile
et sapientie viro Domino Marco Bembo Ronorifico potestati Riperie
Brixie lacus garde, Francesco Avancini dicto tonso de Materno, Paullo
de Buxellis notar. de Tuscolano, Franceschino Beretta notar. de Tu-
sculano, Franceschino quondam m. Valdini de Gardono, petro Jaco-
bini de Scovolo notarijs etc.....

Joaninus dictus Buxarolus de Vasanis de Salodio, et petrus quon-
dam Ramboici de Salodio Sindici et sindacario nomine Reverendi
domini presbiteri Jacobi Arcipresbiteri presbiterorum confratrum cle-
ricorum et Capituli plebis, et Ecclesie Domine S, Marie de Salodio
Dioc. Brixie, et etiam Sindici et sindacario nomine comunis et ho-
minum de Salodio habentis...... plenum mandatum ut constat publ.
Instr. exinde rogatis.... per Calsonum de Calsonibus de Salodio no-
tar,... ex una parte et Nicolinus quondam Pellini Ceraie de Vul-
zano, et Gerardinus quondam Roni Blavadini de Agnano de Vulzano
sindici et sindacario nomine comunis et hominum de Vulzano. ...
habentes .. .. plenum mandatum ut constat per pub, instr. rogato per
Petrum notarum quondam Jacobini Maphei de Cisano de Scovolo
C. .... Compromiserunt, et compromittunt se se.... in reverendum
virum Dominum fratrem Michaelem prepositum Ecclesiarum Sancti
Eustachij de Clausuris et Sancti Dominici de Tusculano Diocesis
Brixie licet absente, tanquam ia arbitrum arbitrantes Millesimo

[RRTE SRR T SN
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indictione et die predictis = In Domibus Ecclesie s. Dominici de Tu-
sculano Brixiensi Diocesis, presen. etc. Rev. vir dominus frater Mi-
chael prepositus antedictus arbiter etc, stabilisce il termine di dieci
giorni alla decisione delle controversie fra Volciano ¢ Salo.

Millesimo et indictione predictis, die XXVI Maij in domibus Ec-
clesie S. Dominici de Tusculano in camera suprascripti domini pre-
positi presentibus sapiente viro D. Joanne de Lane Judice et vicario
nobilis et sapientis viri domini Marci Bembo honorabili potestatis
Riperie Brixie lacus Garde Paulo Bembo filio dicti domini potestatis,
fratre Bertolino de Conzizio Monaco S. Dominici predicti, Rodulpho
de ferraria stipendiarioc comunitatis predicte, et aliis testibus etc.
Sfrate Michele di consenso delle parti proroga la decisione a tutto il mese
di Giugno.

In Christi nomine amen. Nos frater Michel... . arbitrator..., electus
per Petrum Rambici et Johaninum dictum Buzorolum de Vasanis de
Salodio sindicos et procuratores domini Jacobi de Zijs Archipresbiter
plebis S. Marie de Salodo, presbiteri Petri de Scovolo, presbiter,
Delaidi de Tusculano, presbiterorum Vanelli de Cathaneis, Michelini,
Franzini, Botese et Franchini quondam Zani clericorum confratrum
et capituli plebis predicte, ac etiam sindacos et procuratores comunis
de Salodio. ... ex una parte et Bernardinum quondam Boni Blavadini
de Agnano, et Nicolinum quondam Bertolini de Monteclaro ambos
de Vulzano sindicos et procuratores comunis et hominum de Vul-
zano.... ex altera. Per quos sindicos facte fuerunt petitiones. ... infra-
scripte videlicet.

Pro parte Archipresbiteri... plebis de Salodio, hec petitio.... Quod
dictum comune et homines de Vulzano teneant facere expensas pro
quarta parte de campanis.... et similiter... pro quarta parte campa-
nilis ipsius plebis, et quartam partem expensarum crucis, calicis et
turribuli . . . . et quod dictum comune et homines de Vulzano de jure

canonico et civili tenentur,... dare.... quartam partem decime et

juris decimandi terre et territorij de Vulzano et bonorum et rerum
ipsius terre et territorij sub cujus plebatu sunt. Quare petitur. ...
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quod compellatis . . .. dictum Comune et homines de Vulzano ad
dandum et solvendum eidem D. Archipresbitero.... sexcentas viginti-
quinque libras planet pro parte eidem plebi pertinente de dicta de-
cima pro vigintiquinque annis elapsis ad rationem vigintiquinque
libras planet pro quelibet anno, et etiam quod ministret et faciat
expensas pro quarta parte opportunas.... ad campanile, campanas,
calicem, turibulum et crucem dicte plebis == Item pro parte dicti
comunis et hominum de Salodio hec petitio = videlicet quod q.
bone memorie D. Berardus Episcopus Brixie investivit dictum comune
et homines de Salodio, sen Sindicos ejus recipientes nomine ipsius
comunis, juris pheudi honorevoli de tertia parte Decime et juris de-
cimationis territorij et totius plebatus Salodij, ut apparet per instru-
mentum scriptum per Ayroldum de Fontanella not. et scriba Episco-
palis Curie Brixie, retractum ex Registro pheudorum Episcopatus
Brixie et ex Breviarijs Jacobi Ferrarini notari olim Curie Episcopalis,
et quod venerabilis viri D. Guielmus Aglea Decanus decretorum
doctor Vicarius generalis D. Jacobi Dei et Apostolice sedis gratia
Episcopi Brixie, et Jacobus de Actis de Mulina Canonicus Ecclesie
Sancti Pauli.... Sindici et procuratores prefati... D. Jacobi Episcopi
Brixzie etc.... investiverunt Joaninum quondam Bonaventure de Va-
sanis, et Joaninum Bonaventure quondam Jani et Bartholomeum
quondam Paganini omnes de Salodio sindicos comunis et hominum de
Salodio, et per eos dictum comune.... p. pheudum honorificum....
de tribus partibus quatuor partium totius terre.... de Salodo.... ut
continetur in quodam publico instrumento (6 Ott. 1336)... redacto
per Jacobinum Zanelle notar. Die Dominica sexta mensis Octobris
millesimo trecentesimo trigesimo sexto Ind.IV et quod Discretus vir
D. Bartolomeus de Tonolis de Tusculano Archipresbiter S. Marie de
Salodio.... nomine dicte plebis et Capituli ex una parte et Johaninus
Joannis Boccafrede, et Tonsera de Vasanis Sindici et Sindicario no-
mine comunis et hominum de Salodio ex altera compromiserunt se
in... Dominos Richesium de Seniga Clericum et Canonicum Ecclesic
S. Johannis Baptiste de Brixia. .. et Octobonum de Asula Judicem
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tamquam in arbitros... de eo et super eo quod suprascripti Sindici...
dicebant quartam partem decimarum.... de Vulzano.... que spectare
et pertinere deberet dicte plebi de Salodio, in cujus plebatu est dicte
terre et territorium de Vulzano, spectasse et pertinuisse ante Con-
cilium Lateranensem (1215 IV Conc. Lateranense) et ab inde citra,
et spectare et pertinere dicto comuni... jure pheudi antiqui a dicta
plebe et de eo et super eo, quod dictus D. presb. Bartholomeus ne-
gabat dictam quartam partem dicte decime spectare dicto Comuni
de Salodio, modo quo supra, dixerunt dicti de Salodio: qui supra—
scripti sapientes (Richesio et Ottobono) dixerunt.... quod dicta quarta
pars decime terre et territorij de Vulzano, que spectare.... deberat....
dicte plebi S, Marie de Salodio in cujus plebata est dicta terra. ...
de Vulzano, spectavit et pertinuit dicto comuni.... de Salodio jure
pheudi antiqui et honorevoli ante Concilium Lateranensem a dicta
plebe de Salodio et alium citra, et ipsa quarta pars dicte decime
spectare et pertinere debeat in perpetuum dicto Comuni de Salodo...
et quod dictus Archipresbiter. .. . debeat investire de novo dictos Sin-
dicos comunis de Salodio jure dicti pheudi... de dicta quarta parte
dicte decime.... de Vulzano: Et qui D. presb. Bartolomeus Arch....
investivit, . . . dictos sindicos dicti comunis Recipientes nomine et
vire dicti comunis. ... de dicta quarta parte dicte X dicte terre et ter-
ritorij de Vulzano. Quod quidem compromissum et sententia arbitralis
et investitura approbate fuerunt per Reverendum patrem D. Lamberti-
num Dei gratia Episcopum Brixie ut apparet per pub. Instr. scri-
ptum.... p. Gregorium de fontanella not.. ... die IV Feb. mill...
trecentesimi quadraginti sexti Ind. XIV. Et quod Consules. ... et homi-
nus dicte terre de Salodio approbaverunt dictum compromissum., ...
et etiam investituram factam ut supra, et hoc apparet per Inst. scri-
ptum per Calsonum de Calsonibus de Salodio not. die XIV men-
sis Februari MCCCXLVI Ind. XIX.... Per que et alia petitur ut vos
d, frater Michael. .., velitis compellere et....condemnare. ... dictum
Comune de Vulzano ad dandum et solvendum dicti Comunis et homi-
nibus de Salodio duomilla septingentas libras planet pro comuni et
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juxta estimatione partis pertinentis tertie partis dicte decime....a
tempore dicte investiture facte per suprascriptum q. Dominum Berar-
dum Episc, Brixie in suprascriptos comune et homines de Salodio...
quod fuit in millesimo ducentesimo octuagesimo usque ad millesimum
trecentesimum trigesimum sextum ad rationem quinquaginta libras
planet per quolibet anno, et hoc in una parte et triamillia libras pla-
net pro comuni et juxta extimatione partis pertinentis tribus partibus
quatuor partium dicte decime....dicte terre et territorij de Vulzano,
a tempore dicte investiture facte per suprascriptos. ... dom. Guiellum
Aglegiens. ... Vicarius ut supra et Jacobum de Actis.... Sindicos et
procuratores supr. Rev. in Xristo patris D. Jacobi Ep. Brizie quod
fuit in millo trecentesimo trigesimo sexto usque in millesimo trecen-
tesimo quadragesimo sexto ad rationem trecentorum librarum per
quolibet anno, et hoc in una alia parte, et mille ducentorum libra-
rum planet pro toto decime dicte terra. ... de Vulzano spectanti....
dicto comuni.... de Salodio secundum formam suprascripte investi-
ture facte in dicto comune.... per supr. D, Guiellum et Jacobum....
de tribus partibus dicte decime terre.... de Vulzano, et secundum
formam dicte investitura facte in millimo trecentesimo quadragesimo
sexto per suprascriptum D, presb. Bartolomeum Archipresbiterum...
de reliqua parte dicte decime,

Item pro parte dicti comunis et hominum de Vulzano hec petitio =
Petunt Nicolaus quondam Pollini de Morellinis et Gerardinus quon-
dam Boni de Agnano predicti de Vulzano et tanquam sindicos. ...
Quod omnes possessiones existentes in terra et territorio de Vul-
zano hominum de Salodio et aliunde tenentur et decimari debent
pro comune et homines dicte terre de Vulzano tamquam per homi-
nes feudatos decimis dicti territori per D, Episc. Brixie, ut in cortis
suis continetur ac etiam per acquisitionem per dictum Comune
factam a Chataneis de Sald hoc petunt:

Visis etc..... et habitis.... consilio et deliberatione cum sap.
viro D. Joanne de Lana jurisp. vicario nob. domini Marci Bembo
hon, pattis Riperie . ... nominati in consultore.... per dictum dnum
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potestatem. , . presentibus prefato domino Archipresbitero Gherardino
quondam Boni Sindico comunis. ... de Vulzano et Gherardino de Zijs
Sindico comunis et homioum de Salodio, ac confratrum et Capituli dicte
plebis. Christi nomine invocato. . .. sedentes pro tribunali in Ecclesia
S. Andree de Materno.... Absolvimus predictos.... Sindicos.....
comunis et hominum de Salodio et per ipsos Comune et homines de
Salodio a petitione suprascripta porrecta et facta pro parte Comunis
et hominum de Vulzano.... super contentis in ipsa petitione perpe-
tuum silentium imponentes et eodem modo absolvimus predictos. ...
sindicos et procuratores comunis et hominum de Vulzano 2 petitione
predicta et facta pro parte Comunis et hominum de Salodio. ....
Predictos vero comune et homines de Vulzano. . .. condemnamus.. ..
quod de cetero. ... solvere subire et prestare debeant predicto D. Ar-
chipr. Ecclesie S. Marie de Salodio ipsique plebi et ecclesie quartam
partem expensarum quelibet fiendarum de cetero pro campanis et
occasione campanarum solitarum esse ad jpsam plebem, et etiam
quartam partem expensarum quomolibet fiendarum pro campanili,
cruce, calice et turibulo.... ipsius plebis. ... Et quod etiam solvant....
plebi et ecclesie predictis quartam partem decimarum terre de Vul~
zano pro quarta parte.... decernimus .. .. quod prefati homines.... de
Vulzano quolibet anno p. totum mensem Januari dare et solvere
debeant. ... plebi predicte libras decem planet, Et quod per quibus-
quam decimis.... et expensis factis occax, campanili campanarum crucis,
calicis et Turribuli ab hodierna die retro, predicti homines.... de
Vulzano dare et solvere debeant pred. dominis Archipresbitero pre-
sbiteris et Capitulo Sancte Marie de Salodio usque per totum men-
sem Julii proxime venturi librarum vigintiquinque planet.

Lata et pronuntiata .., per prefatum dominum prepositum arbi-
tratorem predictum sedentem in Ecclesia predicta Sancti Andree de
Materno, presentibus dictis partibus et presentibus testibus Jacobelli
correrio de Venetia, socio dni potestatis predicti Joannino 8enasuti
de Faxano. ... paulo Buxellis de Tuscolano.... et Jacobino Richettini
de Materno notarijs, et scripta et publicata pur me Vandinum notarum

BatTtoMs - Storia della Riviera di Sald, V, 11} 22
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infrascriptum anno domini nativitatis millimo trecentesimo quinqua-
gesimo indictione tertia die ultimo mensis Junij.

Millesimo et indictione predictis die nono mensis Julij in sala
palatij de Materno coram.... d. Marco Bembo hon. potestate Riperie
Brixie Lacus Garde; presentibus d. Joane de Lana de Regio Judice
et vicario prefatis domini potestatis, Joanino de Seriano notaro etc. ...
I sindaci di Salo confermano la soprascritta sentenia in uno coi sindaci
¢ procuratori di Volciano,

LXXXXII,

1350 — 1. LuGLlo

Invio all’ Arcivescovo di Milano di Ambasciators

nell’ interesse della Riviera.

Inedito ).
In Rogatis

Quod pro procuranda apud D. Archiepiscopum Mediolani quod
removeat se 2 requisitione facta p. ipsum de non impediendo nos
de factis Riperie, et quod ipsa Riperia remaneat in statu solito. Mit-
tantur duo solemnes Ambasciatores ad predictum D. Archiepiscopum
cum illa commissione circa hoc juxta partem V sapientes V3 q. Ju-
stiniano Justiniani et soc. q. videbitur D. D. Consiliarijs et capitibus
ac sap. vel maiori parte eorum.

1) Arch, di Sald.
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LXXXXIIL.
1350 — 13 LuGLio

Mastino della Scala si scusa verso la Repubblica di Venezia

di fatii atlribuitigli circa lo stato della Riviera.
Inedito 1),

Illustri et magnifico domino domino Andree Dandulo Veneciarum
Dalmatie atque Chroatie Inclito duci, nec non domino quarte partis
et dimidie tocius Imperii Romani. Mastinus de la scala cum recom-
mendacione se ipsum. Intelleximus quod magnificentie Vestre falso
suggestum est, quod nos suaserimus domino Archiepiscopo Mediolani
cum quod induxerimus ad requirendum a vobis et dominio Venecia-
rum Riperiam Brixiensem, Quare significamus Ducali Excellentie
Vestre per litteras presentes ut eas quibuscumque volueritis ostendere
valeatis quod de huiusmodi negocio quicquam non sensimus tempo-
ribus vite nostre, et quod qui hoc dicit falsum loquitur et recedit
ab omni tramite veritatis et noverit dominacio vestra quod idem
dominus Archiepiscopus a nobis se cavit dum requisitionem a vobis
facere proposuit supradictam. Et ultra hoc deducimus ad noticiam
vestram quod quando ligam fecimus cum dominis Lombardie quia
vestri eramus et sumus amici primo et ante omnia vos exceptavimus
et Comune vestrum et eadem ratione quia vestri suraus amici, cum
ad aures nostras pervenit quod guerra oriebatur inter vos et Januenses
continue explorari fecimus si procedebat guerra ipsa qui proposue-
ramus et proposuimus si procedet nos et que in nostra possibilitate
consistunt offerre cum effectu ad vestra obsejuia et honores nec
distulimus oblacionem facere nisi quia rei certitudinem expectabamus.
Date Verone die XIIL Julij.